Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 18 de outubro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 32/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Executivo Municipal que

interceda junto ao DAER para que este proceda a instalação de redutor de velocidade na

ERS 331, próximo ao cemitério do Distrito de Pinhalzinho, sentido Marcelino Ramos-

Viadutos.

JUSTIFICATIVA:

1. Para garantir maior segurança aos moradores lindeiros à rodovia, em razão da alta

velocidade com que os veículos passam pelo local;

2. Segue foto do local solicitado em anexo.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT